
Régie de l’énergie
500, boulevard René-Lévesque Ouest, 5e étage, bureau 5.100
Montréal (Québec) H2Z 1W7
514 873-2452
secretariat@regie-energie.qc.ca

Liste des pièces du projet R-3774-2011

HQD - Demande d'approbation des contrats d'approvisionnement en électricité découlant de l'appel d'offres A/O
2009-02

Crée le
Cote de
pièce

Cote
déposant

Sujet Nom Provenance Catégorie Type

01/08/2012 A-0005

La Régie répond à la demande de SÉ-
AQLPA du 8 juin 2012, elle n'ouvrira
pas de Phase 2 au présent dossier ou
encore au dossier R-3676-2008 et ne
procédera pas non plus à l'ouverture
d'un nouveau dossier

R-3774-2011-A-0005-
DEMAMEND-
CORRESP-
2012_08_01.PDF

Régie de
l’énergie Demande pdf

08/06/2012
C-SÉ-
AQLPA-
0012

C-SÉ-
AQLPA-
0012

Demande afin que soit ouverte une
phase 2

R-3774-2011-C-SÉ-
AQLPA-0012-
DEMANDE-CORRESP-
2012_06_08.pdf

Intervenants Demande pdf

21/02/2012 B-0027

Copie conforme d’une correspondance
du Distributeur confirmant la somme
due en paiement des frais de
participation de SÉ-AQLPA au dossier

R-3774-2011-B-0027-
REMBFRAIS-
CORRESP-
2012_02_21.pdf

Demandeur
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

24/01/2012 A-0004 Décision D-2012-003 sur la demande
de paiement de frais de SÉ-AQLPA

R-3774-2011-A-0004-
DEC-DEC-
2012_01_24.pdf

Régie de
l’énergie Décisions pdf

18/11/2011 A-0003 D-2011-175 - Décision
R-3774-2011-A-0003-
DEC-DEC-
2011_11_18.pdf

Régie de
l’énergie Décisions pdf

11/11/2011
C-SÉ-
AQLPA-
0011

Demande de remboursement de frais

R-3774-2011-C-SÉ-
AQLPA-0011-
REMBFRAIS-DEM-
2011_11_11.xls

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

xls

11/11/2011
C-SÉ-
AQLPA-
0010

Lettre transmettant la demande de
frais

R-3774-2011-C-SÉ-
AQLPA-0010-
REMBFRAIS-
CORRESP-
2011_11_11.pdf

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

14/10/2011 B-0026 Réponse aux commentaires et
observations

R-3774-2011-B-0026-
OBSERV-
COMMOBSERV-
2011_10_14.pdf

Demandeur Observations pdf

14/10/2011 B-0025 Lettre transmettant les réponses aux
commentaires et observations

R-3774-2011-B-0025-
OBSERV-
COMMOBSERV-
2011_10_14.pdf

Demandeur Observations pdf

11/10/2011
C-SÉ-
AQLPA-
0009

Annexe 4 au mémoire - Décision du
Conseil de presse et articles de
journaux

R-3774-2011-C-SÉ-
AQLPA-0009-PREUVE-
MEMOIRE-
2011_10_11.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

11/10/2011
C-SÉ-
AQLPA-
0008

Annexe 3 au mémoire - Règlement
municipal et projet de règlement de
Saint-Cyprien-de-Napierville

R-3774-2011-C-SÉ-
AQLPA-0008-PREUVE-
MEMOIRE-
2011_10_11.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

11/10/2011
C-SÉ-
AQLPA-
0007

Annexe 2 au mémoire - Résolution de
St-Cyprien-de-Napierville
désapprouvant le projet éolien

R-3774-2011-C-SÉ-
AQLPA-0007-PREUVE-
MEMOIRE-
2011_10_11.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

11/10/2011
C-SÉ-
AQLPA-
0006

Annexe 1 au mémoire - Requête en
Cour supérieure de KSE contre St-
Cyprien-de-Napierville

R-3774-2011-C-SÉ-
AQLPA-0006-PREUVE-
MEMOIRE-
2011_10_11.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

11/10/2011
C-SÉ-
AQLPA-
0005

Version révisée des pages 21-26 du
mémoire

R-3774-2011-C-SÉ-
AQLPA-0005-PREUVE-
MEMOIRE-
2011_10_11.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf



Crée le
Cote de
pièce

Cote
déposant

Sujet Nom Provenance Catégorie Type

11/10/2011
C-SÉ-
AQLPA-
0004

Demande d'autorisation de déposer
des versions révisées de certaines
pages du mémoire et quatre annexes

R-3774-2011-C-SÉ-
AQLPA-0004-PREUVE-
CORRESP-
2011_10_11.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

05/10/2011 D-0063 Observation de "Kahnawake
Sustainable Energies"

R-3774-2011-D-0063-
OBSERV-DOC-
2011_10_05.pdf

Observateurs Observations pdf

05/10/2011 D-0062 Observations de Mme Julienne
Beaudin Fortin

R-3774-2011-D-0062-
OBSERV-DOC-
2011_10_05.pdf

Observateurs Observations pdf

05/10/2011 D-0061 Observations de M. Roger Guindon
R-3774-2011-D-0061-
OBSERV-DOC-
2011_10_05.pdf

Observateurs Observations pdf

05/10/2011 D-0060 Observations de Mme Julienne Fortin
R-3774-2011-D-0060-
OBSERV-DOC-
2011_10_05.pdf

Observateurs Observations pdf

03/10/2011 D-0059 Observations de M. Maurice Boissy
R-3774-2011-D-0059-
OBSERV-DOC-
2011_10_03.pdf

Observateurs Observations pdf

03/10/2011 D-0058 Observations de M. Tomaszewski
R-3774-2011-D-0058-
OBSERV-DOC-
2011_10_03.pdf

Observateurs Observations pdf

03/10/2011 D-0057 Observations de Mme Nicole Lussier
R-3774-2011-D-0057-
OBSERV-DOC-
2011_10_03.pdf

Observateurs Observations pdf

03/10/2011 D-0056 Observation de "Ferme Verstricht et
Fils"

R-3774-2011-D-0056-
OBSERV-DOC-
2011_10_03.pdf

Observateurs Observations pdf

30/09/2011 D-0055 Observations de Mme José Arréal
R-3774-2011-D-0055-
OBSERV-DOC-
2011_09_30.pdf

Observateurs Observations pdf

30/09/2011 D-0054 Observation de M. Jean Siouville
R-3774-2011-D-0054-
OBSERV-DOC-
2011_09_30.pdf

Observateurs Observations pdf

30/09/2011 D-0053
Observations de Chislaine Dmers,
Isabelle Demers, Donald Demers et
Stéphane Demers

R-3774-2011-D-0053-
OBSERV-DOC-
2011_09_30.pdf

Observateurs Observations pdf

30/09/2011 D-0052 Observations de M. Rolland Blais
R-3774-2011-D-0052-
OBSERV-DOC-
2011_09_30.pdf

Observateurs Observations pdf

30/09/2011 D-0051 Observations de Mme Germaine Morf
R-3774-2011-D-0051-
OBSERV-DOC-
2011_09_30.pdf

Observateurs Observations pdf

30/09/2011 D-0050 Observation de Mme Louise Gagnon
R-3774-2011-D-0050-
OBSERV-DOC-
2011_09_30.PDF

Observateurs Observations pdf

30/09/2011 D-0049 Observation de Mme Christine Arréal
R-3774-2011-D-0049-
OBSERV-DOC-
2011_09_30.pdf

Observateurs Observations pdf

30/09/2011 D-0048 Observation de Anne Ammerlaan
R-3774-2011-D-0048-
OBSERV-DOC-
2011_09_30.pdf

Observateurs Observations pdf

30/09/2011 D-0047 Commentaires de Mme Monique
Gamache

R-3774-2011-D-0047-
OBSERV-DOC-
2011_09_30.pdf

Observateurs Observations pdf

30/09/2011 D-0046 Observations de M. Karll Gilbert
R-3774-2011-D-0046-
OBSERV-DOC-
2011_09_30.rtf

Observateurs Observations rtf

30/09/2011 D-0045 Observation de Mme Annie Gamache
R-3774-2011-D-0045-
OBSERV-DOC-
2011_09_30.PDF

Observateurs Observations pdf

30/09/2011 D-0044 Observations de M. Carlos Arréal
R-3774-2011-D-0044-
OBSERV-DOC-
2011_09_30.pdf

Observateurs Observations pdf

30/09/2011 D-0043 Observation de Mme Lucie Lefebvre
R-3774-2011-D-0043-
OBSERV-DOC-
2011_09_30.PDF

Observateurs Observations pdf

30/09/2011 D-0042 Observations de Mme Gisèle Bélanger
R-3774-2011-D-0042-
OBSERV-DOC-
2011_09_30.pdf

Observateurs Observations pdf



Crée le
Cote de
pièce

Cote
déposant

Sujet Nom Provenance Catégorie Type

30/09/2011
C-SÉ-
AQLPA-
0003

Commentaires et les observations
écrites

R-3774-2011-C-SÉ-
AQLPA-0003-OBSERV-
DOC-2011_09_30.pdf

Intervenants Observations pdf

30/09/2011
C-SÉ-
AQLPA-
0002

Lettre transmettant les commentaires
et les observations écrites

R-3774-2011-C-SÉ-
AQLPA-0002-OBSERV-
CORRESP-
2011_09_30.pdf

Intervenants Observations pdf

29/09/2011 D-0041 Observations de M. Alain Arréal
R-3774-2011-D-0041-
OBSERV-DOC-
2011_09_29.pdf

Observateurs Observations pdf

29/09/2011 D-0040 Observation de Mme Gamache
R-3774-2011-D-0040-
OBSERV-DOC-
2011_09_29.pdf

Observateurs Observations pdf

29/09/2011 D-0039 Observations de Mme Sylvie Marceau
et de M. Martin Boivin

R-3774-2011-D-0039-
OBSERV-DOC-
2011_09_29.pdf

Observateurs Observations pdf

29/09/2011 D-0038 Observations de Mme Sylviane
Soulaine Couture

R-3774-2011-D-0038-
OBSERV-DOC-
2011_09_29.pdf

Observateurs Observations pdf

29/09/2011 D-0037
Extrait de la session régulière du
Conseil municipal de Saint-Cyprien-
de-Napierville

R-3774-2011-D-0037-
OBSERV-AUTRE-
2011_09_29.pdf

Observateurs Observations pdf

29/09/2011 D-0036 Observation du Conseil municipal de
Saint-Cyprien-de-Napierville

R-3774-2011-D-0036-
OBSERV-DOC-
2011_09_29.pdf

Observateurs Observations pdf

29/09/2011 D-0035 Observation de Mme Laurence
Bouchard

R-3774-2011-D-0035-
OBSERV-DOC-
2011_09_29.rtf

Observateurs Observations rtf

29/09/2011 D-0034 Observation de Mme Véronique
Grégoire

R-3774-2011-D-0034-
OBSERV-DOC-
2011_09_29.pdf

Observateurs Observations pdf

29/09/2011 D-0033 Observation de Mme Michelle Mc
Dermott

R-3774-2011-D-0033-
OBSERV-DOC-
2011_09_29.rtf

Observateurs Observations rtf

29/09/2011 D-0032 Observation du Conseil municipal de
Saint-Blaise-sur-Richelieu

R-3774-2011-D-0032-
OBSERV-DOC-
2011_09_29.PDF

Observateurs Observations pdf

29/09/2011
C-SÉ-
AQLPA-
0001

SÉ-AQLPA participeront au dossier en
déposant des représentations

R-3774-2011-C-SÉ-
AQLPA-0001-
DEMINTERV-
CORRESP-
2011_09_29.pdf

Intervenants Demandes
d'intervention pdf

28/09/2011 D-0031 Observation de M. Roger Guindon
R-3774-2011-D-0031-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.pdf

Observateurs Observations pdf

28/09/2011 D-0030 Observation de Mme Monique
Gamache

R-3774-2011-D-0030-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.pdf

Observateurs Observations pdf

28/09/2011 D-0029 Observation de M. Réal Guindon
R-3774-2011-D-0029-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.pdf

Observateurs Observations pdf

28/09/2011 D-0028 Observation de Mme Mariette
Brouillard

R-3774-2011-D-0028-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.pdf

Observateurs Observations pdf

28/09/2011 D-0027 Observation
R-3774-2011-D-0027-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.pdf

Observateurs Observations pdf

28/09/2011 D-0026 Observation de M. Gilles Potvin
R-3774-2011-D-0026-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.pdf

Observateurs Observations pdf

28/09/2011 D-0025 Observations du Comité Don
Quichotte de Saint-Valentin

R-3774-2011-D-0025-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.PDF

Observateurs Observations pdf

28/09/2011 D-0024 Observation de M. Alain Grégoire
R-3774-2011-D-0024-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.pdf

Observateurs Observations pdf

28/09/2011 D-0023 Observation de W. Ammerlaan
R-3774-2011-D-0023-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.pdf

Observateurs Observations pdf



Crée le
Cote de
pièce

Cote
déposant

Sujet Nom Provenance Catégorie Type

28/09/2011 D-0022 Observation de Mme Jocelyne Arréal
R-3774-2011-D-0022-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.pdf

Observateurs Observations pdf

28/09/2011 D-0021 Observation de Mme Sylvie Cayer
R-3774-2011-D-0021-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.pdf

Observateurs Observations pdf

28/09/2011 D-0020 Observation de M. Sylvain Verner
R-3774-2011-D-0020-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.pdf

Observateurs Observations pdf

28/09/2011 D-0019 Observation de M. Alexandre Verner
R-3774-2011-D-0019-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.pdf

Observateurs Observations pdf

28/09/2011 D-0018 Observations de Mme Patricia
Dorantes Brassard

R-3774-2011-D-0018-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.PDF

Observateurs Observations pdf

28/09/2011 D-0017 Observations de M. Vincent Grégoire
R-3774-2011-D-0017-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.PDF

Observateurs Observations pdf

28/09/2011 D-0016 Observations de M. Serge Desbois
R-3774-2011-D-0016-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.PDF

Observateurs Observations pdf

28/09/2011 D-0015 Observations de Mme Brigitte
Schoemans

R-3774-2011-D-0015-
OBSERV-DOC-
2011_09_28.PDF

Observateurs Observations pdf

26/09/2011 D-0014 Observation de M. Claude Therrien
R-3774-2011-D-0014-
OBSERV-AUTRE-
2011_09_26.pdf

Observateurs Observations pdf

26/09/2011 D-0013 Observation de Mme Mariette
Brouillard

R-3774-2011-D-0013-
OBSERV-CORRESP-
2011_09_26.pdf

Observateurs Observations pdf

26/09/2011 D-0012 Observation de M. Werner Van Hyfte
R-3774-2011-D-0012-
OBSERV-CORRESP-
2011_09_26.pdf

Observateurs Observations pdf

26/09/2011 D-0011 Observation de M. Pierre Richer
R-3774-2011-D-0011-
OBSERV-CORRESP-
2011_09_26.pdf

Observateurs Observations pdf

26/09/2011 D-0010 Observation de Mme Joane Mc
Dermott

R-3774-2011-D-0010-
OBSERV-CORRESP-
2011_09_26.pdf

Observateurs Observations pdf

26/09/2011 D-0009 Observation de M.Jean Onesti
R-3774-2011-D-0009-
OBSERV-CORRESP-
2011_09_26.pdf

Observateurs Observations pdf

20/09/2011 D-0008 Observation de M. Jean-Pierre
Gamache

R-3774-2011-D-0008-
OBSERV-DOC-
2011_09_20.PDF

Observateurs Observations pdf

20/09/2011 D-0007 Observation de Mme Raymonde
Poissant-Gamache

R-3774-2011-D-0007-
OBSERV-DOC-
2011_09_20.PDF

Observateurs Observations pdf

19/09/2011 D-0006 Observations de M. André Tremblay
R-3774-2011-D-0006-
OBSERV-DOC-
2011_09_19.pdf

Observateurs Observations pdf

14/09/2011 D-0005
Commentaires et observations pour le
projet éolien de Saint-Cyprien-de-
Napierville

R-3774-2011-D-0005-
OBSERV-DOC-
2011_09_14.pdf

Observateurs Observations pdf

14/09/2011 D-0004 Mémoire présenté par Daniel Reid
R-3774-2011-D-0004-
OBSERV-DOC-
2011_09_14.pdf

Observateurs Observations pdf

14/09/2011 D-0003 Courriel accompagnant le mémoire
déposée le 31 mars 2011

R-3774-2011-D-0003-
OBSERV-CORRESP-
2011_09_14.pdf

Observateurs Observations pdf

12/09/2011 D-0002 Le Vent Tourne désire ajouter des
éléments au mémoire

R-3774-2011-D-0002-
OBSERV-DOC-
2011_09_12.PDF

Observateurs Observations pdf

Crée le
Cote
de
pièce

Cote déposant Sujet Nom Provenance Catégorie Type



09/08/2011 B-
0024

Le Distributeur informe la Régie que l'avis
public est disponible sur leur site

R-3774-2011-B-0024-
PROC-AVIS-
2011_08_09.pdf

Demandeur Procédure pdf

04/08/2011 A-
0002 Avis aux personnes intéressées

R-3774-2011-A-0002-
PROC-AVIS-
2011_08_04.pdf

Régie de
l’énergie Procédure pdf

04/08/2011 A-
0001

Lettre accompagnant l'avis aux personnes
intéressées

R-3774-2011-A-0001-
PROC-LTR-
2011_08_04.PDF

Régie de
l’énergie Procédure pdf

28/07/2011 D-
0001

Observation du mouvement "Le vent
tourne"

R-3774-2011-D-0001-
OBSERV-DOC-
2011_07_28.PDF

Observateurs Observations pdf

26/07/2011 B-
0023

HQD-2,
Document 1 -
Annexe 5

HQD-2, Document 1 - Annexe 5 - Appui
externe relatif à l'appel d'offres A/O 2009-
02 pour les achats d'électricité - Rapport du
représentant officiel

R-3774-2011-B-0023-
DEMANDE-ANNEXE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0022

HQD-2,
Document 1 -
Annexe 4

HQD-2, Document 1 - Annexe 4 -
Comparaison des prix de la combinaison
sélectionnée avec les prix des principaux
produits disponibles dans les marchés du
nord-est de l'Amérique et les coût de
transport applicables

R-3774-2011-B-0022-
DEMANDE-ANNEXE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0021

HQD-2,
Document 1 -
Annexe 3

HQD-2, Document 1 - Annexe 3 -
Combinaisons analysées à l'étape 3

R-3774-2011-B-0021-
DEMANDE-ANNEXE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0020

HQD-2,
Document 1 -
Annexe 2

HQD-2, Document 1 - Annexe 2 - Résultats
de l'étape 2

R-3774-2011-B-0020-
DEMANDE-ANNEXE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0019

HQD-2,
Document 1 -
Annexe 1

HQD-2, Document 1 - Annexe 1 -
Paramètre économique de l'appel d'offres
A/O 2009-02

R-3774-2011-B-0019-
DEMANDE-ANNEXE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0018

HQD-2,
Document 1

HQD-2, Document 1 - Demande
d'approbation des contrats
d'approvisionnement en électricité
découlant de l'appel d'offres A/O 2009-02

R-3774-2011-B-0018-
DEMANDE-PIECE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0017

HQD-1,
Document 1.12

HQD-1, Document 1.12 - Parc éolien Val-
Éo

R-3774-2011-B-0017-
DEMANDE-PIECE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0016

HQD-1,
Document 1.11

HQD-1, Document 1.11 - Parc éolien St-
Cyprien

R-3774-2011-B-0016-
DEMANDE-PIECE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0015

HQD-1,
Document 1.10

HQD-1, Document 1.10 - Parc éolien
Pierre-De Saurel

R-3774-2011-B-0015-
DEMANDE-PIECE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0014

HQD-1,
Document 1.9

HQD-1, Document 1.9 - Parc éolien Le
Plateau 2

R-3774-2011-B-0014-
DEMANDE-PIECE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0013

HQD-1,
Document 1.8

HQD-1, Document 1.8 - Projet éolien
communautaire de Frampton

R-3774-2011-B-0013-
DEMANDE-PIECE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0012

HQD-1,
Document 1.7

HQD-1, Document 1.7 - Parc éolien Saint-
Philémon

R-3774-2011-B-0012-
DEMANDE-PIECE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0011

HQD-1,
Document 1.6

HQD-1, Document 1.6 - Parc éolien du
Granit

R-3774-2011-B-0011-
DEMANDE-PIECE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0010

HQD-1,
Document 1.5

HQD-1, Document 1.5 - Parc éolien La
Mitis

R-3774-2011-B-0010-
DEMANDE-PIECE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0009

HQD-1,
Document 1.4

HQD-1, Document 1.4 - Parc éolien MRC
de la Côte-de-Beaupré

R-3774-2011-B-0009-
DEMANDE-PIECE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0008

HQD-1,
Document 1.3

HQD-1, Document 1.3 - Parc éolien de la
MRC de Témiscouata

R-3774-2011-B-0008-
DEMANDE-PIECE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0007

HQD-1,
Document 1.2

HQD-1, Document 1.2 - Parc éolien St-
Damase

R-3774-2011-B-0007-
DEMANDE-PIECE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0006

HQD-1,
Document1.1

HQD-1, Document1.1 - Parc éolien
communautaire Viger-Denonville

R-3774-2011-B-0006-
DEMANDE-PIECE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0005

Page-titre principale des contrats HQD-01-
01

R-3774-2011-B-0005-
DEMANDE-PIECE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf



26/07/2011 B-
0004 Liste des pièces

R-3774-2011-B-0004-
DEMANDE-AUTRE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0003 Affirmation solennelle de Yannick R. Scully

R-3774-2011-B-0003-
DEMANDE-AUTRE-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0002 Demande

R-3774-2011-B-0002-
DEMANDE-DEM-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf

26/07/2011 B-
0001 Lettre de dépôt de la demande

R-3774-2011-B-0001-
DEMANDE-
CORRESP-
2011_07_26.pdf

Demandeur Demande pdf


